I - incentive a participagao popular e realizagao 
de audiencias publicas, durante os processes de 
elaboragao e discussao dos pianos, lei de 
diretrizes orgamentarias e orgamentos;

Para atender as agoes e programas propostos, projetamos uma arrecadapao 
para 2026 da ordem de R$170.000.000,00(Cento e setenta milhoes de reals) 
valor este tambem previsto na LDO 2026, ja aprovado por este Poder Legislativo 
conforme Lei Municipal n°671.

Nesse contexto as agoes e programas previstos neste Plano Plurianual criara, 
sem duvidas, o desencadeamento de politicas publicas capazes de atender as